
 

 

Foligno, si veda segnatura 

Prot. n., si veda segnatura 

AL SITO WEB-area PON 

 ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – sez. Bandi e gare  

ALL’ ALBO 

CUP I64C17000140007  

CUP I64C17000150007 

 
 Rif. Avviso Prot. n. 860/ A15c del 17.03.2018  

 

Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela dell’ Avviso “RIAPERTURA CON PROCEDURA 

D’URGENZA DELL’ AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER PERSONALE ESTERNO IN QUALITA’ DI 

ESPERTO MADRE LINGUA SPAGNOLO - MODULO “ HABLAR ESPANOL” RIVOLTO ESCLUSIVAMENTE A 

PERSONE FISICHE OGGETTO: Acquisizione disponibilità 1 ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA SPAGNOLO : 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); azione 10.2.2. Azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (, lingue straniere, ). Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 

21.02.2017. Competenze di base “ e di tutti gli atti ad esso conseguenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 VISTO il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e successive modifiche e integrazioni;  
 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000954 - 27/03/2018 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



VISTA l’attuazione Programma Operativo FSE Regione Umbria “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(, lingue straniere,). Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21.02.2017. Competenze di base. Nota 
autorizzazione AOODGEFID Prot. 208 del 10/01/2018;  
 
VISTI   i Regolamenti dell’U.E e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” prot. n. AOODGEFID 3577 del 23.02.2018; 

 

VISTO l’Avviso “RIAPERTURA CON PROCEDURA D’URGENZA DELL’ AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA 

PUBBLICA PER PERSONALE ESTERNO IN QUALITA’ DI ESPERTO MADRE LINGUA SPAGNOLO - MODULO “ 

HABLAR ESPANOL” RIVOLTO ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE OGGETTO: Acquisizione disponibilità 1 

ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA SPAGNOLO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (, lingue 

straniere,). Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21.02.2017. Competenze di base” 

 

CONSIDERATO che “la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione ai 

procedimenti di gara per la scelta del contraente il potere di annullare o revocare in via di autotutela il 

bando e le singole operazioni di gara, quando i criteri di selezione si manifestino come suscettibili di 

produrre effetti indesiderati o comunque illogici tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di 

salvaguardia del pubblico interesse” (Cons. St., Sez. V, 7 giugno 2013 n. 3125); 

 

DATO ATTO che all’esito di un ulteriore esame, operato motu proprio dall’Amministrazione, sono emerse 

carenze e inesattezze nell’ Avviso di selezione novellato e precisamente: mero errore nell’indicazione della 

scadenza dell’Avviso per la presentazione delle candidature (fissata per il 22.03.2018, anziché 01.04.2018);  

 

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela delle procedure 

in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 e 

s.m.i.; 

 

 

DATO ATTO che l’Istituto provvederà tempestivamente ad emanare un nuovo Avviso, rettificato ed 

integrato sulla base delle evidenze sopra espresse;  

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



DETERMINA 
 
per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo:  
 

1. di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela l’Avviso di selezione prot. n. 860/ 
A15c del 17.03.2018  

2. di annullare in autotutela tutti gli atti ad esso conseguenti e precisamente:  
- elenco dei partecipanti all’Avviso, prot. n. 926 del 24.03.2018;  
- Nomina Commissione valutatrice, per la selezione dell’Esperto esterno modulo “Hablar 

Espñol” secondaria modulo PON, prot. n. 928 del 24.03.2018;  
- Riunione del Comitato Tecnico di Valutazione – Verbale del 24 Marzo 2018 Progetto 

PONFSE prot. n. 929 del 24.03.2018;  
- Pubblicazione Graduatoria individuazione Esperto Modulo “Hablar Espanol” Secondaria 

prot. n. 932 del 24.03.2018; 
3. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio dell'Istituto;  
4.  di emanare nuovo Avviso, rettificato ed integrato sulla base delle evidenze sopra espresse. 

 

 

 

Firmato digitalmente 

Il dirigente scolastico 

       Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-03-27T12:02:01+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




